Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«01» февраля 2021 года №46

О персональной ответственности
Руководителей образовательных учреждений
за организацию питания

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Постановления об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-
20, в целях усиления персонального контроля за организацией питания обучающихся в
образовательных организациях Томского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководители образовательных организаций Томского района обязаны нести
персональную ответственность за организацию питания обучающихся в
соответствии с нормативными документами.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.А.Максимову,
заместителя начальника Управления по организации образовательной и
воспитательной деятельности.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Т.В. Дрозд
90 38 39